

Ziemeļu dimensijas tīkla konference

2005. gada 15. un 16. aprīlī Latvijas Universitātē notika „Ziemeļu dimensijas tīkla” pētnieku tikšanās, kurā piedalījās dalībnieki no 11 valstīm.

„Ziemeļu dimensijas tīkls” ir reģionāla un transnacionāla pētnieku grupa, kuras dalībnieki nāk no Eiropas Kopienas studiju asociācijām un Žana Monē ekselences centriem, kas darbojas Ziemeļu dimensijas un Eiropas Savienības paplašināšanās jautājumos. Dalībnieki pārstāv: Latviju, Igauniju, Somiju, Lietuvu, Norvēģiju, Zviedriju un Apvienoto Karalisti. Pētnieku grupa koncentrējas uz Ziemeļu dimensijas attīstības jautājumiem Eiropas Savienības politikas kontekstā.

15. un 16. aprīlī, notika ”Ziemeļu dimensijas tīkla” tikšanās. Konferenci organizēja Ziemeļu dimensijas sadarbības tīkls sadarbībā ar Latvijas Universitāti, Mančesteras Metropolitēna universitāti un Ziemeļu ministru padomes biroju Rīgā. Konference risinājās Latvijas Universitātes Vēsture muzeja telpās, savukārt, nākamā daļa notika Ziemeļu ministru padomes biroja telpās Berga bazārā.

Pasākumu atklāja profesors Klaivs Arčers (Clive Archer) no Mančesteras Metropolitēna universitātes kopā ar Latvijas Universitātes prorektoru Juri Krūmiņu. Pasākuma atklāšanā runu teica Tatjana Muravska, Žana Monē profesore un Ziemeļu dimensijas tīkla valdes locekle. Konferences pamatideju uzsvēra Žaneta Ozoliņa, Stratēģiskās analīzes komisijas vadītāja.

Konferences laikā uzstājās 15 jaunie pētnieki no 11 valstīm. Konferences laikā notika daudzas aktuālas diskusijas, ko vadīja pazīstami profesori no Eiropas fakultātes, LU, Rīgas Ekonomikas augstskolas.

Pasākums, ko atbalstīja Eiropas Komisija Žana Monē akcijas ietvaros tika organizēts jaunajiem zinātniekiem, kas ir pievērsušies ziemeļu dimensijas jautājumiem. Nākamā tikšanās notiks Sanktpēterburgā šī gada septembrī, kurā piedalīties ir aicināti jaunie pētnieki par Ziemeļu dimensijas saistītajām tēmām.

Sīkāka informācija par „Ziemeļu dimensijas tīklu” ir meklēja mājas lapā:
<http://les1.man.ac.uk/jeanmonnet/northerndimension/>